

LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS N.º 07 / 2024 | **Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública**
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO N.º 3

9/05/2024

PREGUNTA 4: Liceo 46 Montevideo

¿Se puede acceder al rubrado con precios de referencia? El cual no está entre los recaudos.

RESPUESTA 4.

Ver Enmienda 4

PREGUNTA 5. Liceo 46 Montevideo

Solicitamos descripción de los trabajos del Rubro. 4.06- terminaciones.

RESPUESTA 5.

El ítem 4 corresponde a los trabajos en pretiles, y en este sub-rubro, considerar lo referente a cordones de soldadura para sector con membrana asfáltica, pintura con aluminio asfáltico, terminación de la pintura impermeabilizante, retoques, etc., y toda otra tarea para asegurar un correcto acabado de las superficies.

PREGUNTA 6. Liceo 46 Montevideo

¿Tienen establecido un horario para el rubro demolición del sistema de impermeabilización existente? Los trabajos se van a realizar muy probablemente en temporada escolar y la demolición va a generar ruidos que afectan las actividades del centro.

RESPUESTA 6:

En general considerar el horario de obra habitual. Tal vez se podría considerar algún sábado para la tarea más gruesa, pero no es indispensable. Para todas las obras en situación de período de clases, se solicita que la empresa esté en coordinación con el equipo de Dirección del Liceo, y que se avise las tareas a realizar en la jornada.

De ser necesario, y a solicitud del liceo, se respetará algún lapso en que solicite no realizar las tareas más ruidosas. O sea, hay que coordinar en obra.

PREGUNTA 7: Liceo 46 Montevideo

El distribuidor de las placas autotrabantes nos indica que hace aproximadamente 1 año no están en el mercado las placas de espesor 5cm + 1cm, solamente se comercializa de 3cm + 2cm. ¿admiten este espesor de las placas?

RESPUESTA 7:

En página web de empresas hemos encontrado lo que solicita la memoria (autotrabante plus).

Si no fuera posible conseguir este producto, se sugiere dejar establecido en una nota adjunta a la Oferta, y con aclaración que cotizan la placa alternativa.

PREGUNTA 8: Liceo 15 Montevideo

¿Para el retiro de fibrocemento solicitan plan para manipulación y disposición final? Si es así por favor proporcionar el plan con el que trabaja ANEP.

RESPUESTA 8:

Ver enmienda 4.

PREGUNTA 9: Liceo 15 Montevideo

En pliego se menciona para los trabajos de retiro de cubierta existente: "se deberá ir ejecutando dicha sustitución por etapas de modo de trabajar en simultaneo en no más de tres o cuatro aulas" en la visita se mencionó por parte del personal que no tienen capacidad para dejar libres esta cantidad de aulas a modo de cotización que debemos considerar?

RESPUESTA 9:

Se debe cotizar de acuerdo como lo pide Memoria Particular.

PREGUNTA 10: Liceo 15 Montevideo

Solicitamos plano de sanitaria con ubicación de las bocas de desagüe a intervenir.

RESPUESTA 10:

Ver Enmienda 4

PREGUNTA 11: Liceo 15 Montevideo

Solicitamos plano de eléctrica con ubicación de los tableros y toda la información necesaria para realizar los trabajos.

RESPUESTA 11:

Ver Enmienda 4

PREGUNTA 12: Liceo 15 Montevideo

¿El único tablero que se debe reubicar es el del aula N.º 4?

RESPUESTA 12:

Sí, se debe reubicar en la misma pared, pero más bajo, debido a que el nivel de la cubierta de ese salón será más bajo que el actual. En el resto de los salones los tableros quedan ubicados en el mismo lugar.

PREGUNTA 13: Liceo 15 Montevideo

¿Se debe realizar a nuevo el enhebrado, canalizaciones e interruptores?

RESPUESTA 13:

Sí, solo los relacionados con la iluminación.

PREGUNTA 14: Liceo 15 Montevideo

¿Todo tipo de canalización que se va a realizar es aparente con caño daisa?

RESPUESTA 14:

Sí.

PREGUNTA 15: Liceo 15 Montevideo

Solicitamos ubicación de las 4 luminarias exteriores equipos led de 100w y ubicación del tablero del cual se van a alimentar.

RESPUESTA 15:

Ver Enmienda 4

PREGUNTA 16: Liceo 15 Montevideo

¿Las unidades de AA se vuelven a colocar en el mismo lugar?

RESPUESTA 16:

A los efectos de la cotización considerar volver a colocar en el mismo lugar.



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA



CNP
CORPORACIÓN NACIONAL
PARA EL DESARROLLO

PREGUNTA 17- Jardín 81- Treinta y Tres

Jardín 81 de Treinta y Tres: Se solicita en la MC nuevas rejas de varilla 14 más planchuela y amure con pernos. Incluye montaje de sistema para cortinas de tela interiores.

RESPUESTA 17:

Ver Enmienda 4.